ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменения в Указ временно исполняющего обязанности
Главы Донецкой Народной Республики от 22 сентября 2023 г. 371

«О рабочей группе по координации мероприятий, связанных
с проведением открытого голосования по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальных программ формирования современной городской среды,
в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет, в том числе с использованием платформы по голосованию

за объекты благоустройства»

В связи с образованием (созданием) исполнительных органов Донецкой
Народной Республики, а также в целях организации проведения голосования
по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках
реализации муниципальных программ, в электронной форме в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет, руководствуясь статьями 53, 54
Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ временно исполняющего обязанности Главы Донецкой
Народной Республики от 22 сентября 2023 г. 371 «О рабочей группе
по координации мероприятий, связанных с проведением открытого
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальных программ
формирования современной городской среды, в электронной форме
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в том числе
с использованием платформы по голосованию за объекты благоустройства»
изменение, изложив состав рабочей группы по координации мероприятий,
связанных с проведением открытого голосования по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации
муниципальных программ формирования современной городской среды,

2

в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети Интернет,
в том числе с использованием платформы по голосованию за объекты
благоустройства, в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

17 апреля 2025 года

292

УТВЕРЖДЕН

Указом врио Главы
Донецкой Народной Республики
от 22 сентября 2023 г. 371

(в редакции Указа Главы
Донецкой Народной Республики
от 17 апреля 2025 г. 292)

Состав
рабочей группы по координации мероприятий, связанных с проведением
открытого голосования по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в рамках реализации муниципальных программ
формирования современной городской среды, в электронной форме

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в том числе
с использованием платформы по голосованию за объекты благоустройства

Председатель рабочей
группы

Председатель Правительства Донецкой
Народной Республики;

первый заместитель министра
строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой
Народной Республики;

начальник отдела формирования
комфортной городской среды
Департамента градостроительства,
архитектуры и территориального развития
Министерства строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства
Донецкой Народной Республики.

заместитель председателя
рабочей группы

секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы: директор Департамента внутренней
политики Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной
Республики;

2

представитель Министерства образования
и науки Донецкой Народной Республики;
представитель Министерства спорта
и туризма Донецкой Народной Республики;
представитель Министерства молодежной
политики Донецкой Народной Республики;
представитель Министерства
промышленности и торговли Донецкой
Народной Республики;

представитель Министерства цифрового
развития государственного управления,
информационных технологий и связи
Донецкой Народной Республики;

представитель Центра управления
регионом Донецкой Народной Республики
(по согласованию);

координатор партийного проекта
«Городская среда» Донецкого
регионального отделения Всероссийской
политической партии «Единая Россия»
(по согласованию).